(Hytbeja e mbajtur në xhaminë e Parrucës, më 3 maj 2019, në prag të fillimit të Muajit Ramazan 1440)

12. Muhamed Sytari, Faik Hoxha, para pasqyrës së një jete..., LOGOS-A, Shkup, 2011, f. 29-32.

## MESAZH DREJTUAR IMAMËVE NË PRAG TË RAMAZANIT 1440/2019

### TË NDERUAR PRIJËS TË MUSLIMANËVE,

**E** falënderojmë All-llahun e Madhëruar që na dha mundësi të jemi në shërbim të Fjalës dhe fesë së Tij, në gjurmët e Më të Mirit të Krijësive të Tij, Hz. Muhammedit (a.s.) dhe dijetarëve të këtij ymeti, nga ajo kohë, deri në kiamet.

## ATMOSFERË RAMAZANI NË XHAMITË E SHKODRËS

do të shpërndahej kalendari i Muajit Ramazan, Kur’ani në gjuhën arabe dhe ai me përkthim në gjuhën shqipe.

Myftinia Shkodër ju fton ta shfrytëzojnë kohën dhe të merrni begatitë e këtyre tubimeve me vlerë.

## MYFTIU TAKOI IMAMËT NË PRAG TË RAMAZANIT 1440/2019

**P**araditen e së enjtes, më 2 maj 2019, Myftiu i Shkodrës, Imam Muhamed B. Sytari, takoi imamët e qytetit të Shkodrës, në një takim këshillues në prag të Ramazanit të sivjetshëm.

Myftiu vlerësoi aktivitetet e deritanishme si të dobishme për besimtarët, sidomos ligjëratat me vlerë të teologëve shkodranë, që i dhanë një atmosferë të pasur dy muajve që i paraprijnë Ramazanit.

Sytari, sikurse u ndoqën nga të interesuar të ndryshëm që patën mundësi të bëhen pjesë e këtij cikli me vlera.

Ligjëratat do të transmetohen edhe në Tv1 Channel, gjatë ditëve të Ramazanit, më vazhden e emisionit tradicional “Ramazani midis nesh”.

## MBRËMJE FESTIVE NË PRAG TË RAMAZANIT 1440/2019

**D**itën e shtunë, më 4 maj 2019, ashtu si ishte lajmëruar më parë, Myftinia Shkodër organizoi në xhaminë e Parrucës një mbrëmje festive me rastin e afrimit të Hënës së Re të Muajit Ramazan 1440.